./-h. PR§FEITURA DO

iuffi ARACATI\'-w - ;;;,.;;;;;.;;;;,il;;i;;;;;

ATA DE ReunÉo DA ToMADA DE pREÇos\*oeaú2 - sESA/cELos, eARA REcEBIMENTo Dos
ENVELoPES DE DocUMENToS DE HABTLITAçÃo E PROPOSTAS DE PREçOS, E ABERTURA DOS

ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABTLTTAçAO E PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Junho de 2022, às 14h00min, na sala de reuniÕes da Comissáo
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Aracati, sito a Rua
Santos Dumont no 1.146 - Bairro Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Comissão Especial de
Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Çíntia Magalhães Almeida, para recebimento
dos envelopes d_e documentos de habilitação e propostas de preços para a execução das obras e serviços
de CoNSTRUÇÃO DE POSTO DE SAUDE TtpO PONTO DE APO|O, NA LOCALIDADE DE JIRAU, objeto
da Tomada de Preços no 0212022-SESfuCELOS, e abertura dos envelopes de documentos de habilitação e
propostas de preços. A Presidente abriu a sessão designando o Sr. lvonilson Lima da Silva para secretariar
os trabalhos e verificar o rol das licitantes participantes. Apresentou os envelopes a seguinte licitante: 1.

CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI ME - CNPJ N" 02.073.582/0001-61, representada pelo procurador Sr,
Fernando Regis Pimenta Felício. Após o recebimento dos envelopes e declarado encerrado o prazo para o
recebimento dos mesmos, a Presidente anunciou que abriria os envelopes no 01 - documentos de
habilitação. Após abertos, a documentação foi rubricada pela Comissão Especial de Licitação e colocada à
disposição da licitante, para verificar e rubrlcar. Após a devolução, a Presidente anunciou que a Comissão
Especial de Licitação iria conferir, analisar e julgar a documentação apresentada. Após a conferência,
análise e julgamento da documentação de habilitação apresentada, a Presidente anunciou que a empresa
CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI ME estava HABILITADA, por cumprir todas as exigências editalícias.
Facultada a palavra, a licitante para se manifestar, a mesma declinou da palavra e questionada abdicou
desde já do direito de interpor todos e quaisquer recursos contra a decisão anunciada de habilitação. A
Presidente, então, informou que abriria o envelope de proposta de preços. Aberto o envelope, a proposta de
preços foi rubricada pela Comissão Especial de Licitação e colocada à disposição da licitante, para verificar
e rubricar, Devolvida, a Presidente anunciou que a Comissão Especial de Licitação iria verificar, conferir,
elaborar o mapa comparativo de preços e julgar a proposta. Elaborado o mapa comparativo de preços e
julgada a proposta a Presidente anunciou que a proposta vencedora, por apresentar o menor preço foi da
licitante: CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI ME - CNPJ No 02,073.582/0001-6í, com valor total de R$
208.428,51 (Duzentos e oito mil quatrocentos e vinte e oito reais e cÍnquenta e um centavos).
Novamente, facultada a palavra a licitante para se manifestar, a mesma declinou da palavra e questionada
abdicou desde já do direito de interpor todos e quaisquer recursos contra a decisão anunciada do resultado
de julgamento da proposta de preços. Como mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente ata
que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Especial de Licitação e licitantes
presentes, para surtir seus efeitos legais. Aracati - CF.,29 de junho de 2022.

coMrssÃo ESPECTAL DE L|C|TAÇÃO Or OBRAS E SERVTÇOS DE ENGENHARTA:

Presidente - Cíntia Magathães Atmeida: ft,Oa*. tO " ff*;.o*, -

Membro - Ciara Cristina Lima Maia

Membro - Gabriela Pirrto de Menezes:

LICITANTE:

CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI ME MFernando Regis Pimenta Felício:

r.á\